Ne Maurice II

écuyer
châtelain de Montmélian

coseigneur d'Arbignon, d'Illiez et
de St-Paul en Chablais

capitaine en Savoie, 1568
3 Dlle Jeanne-Baptiste de Mareste, 1565

1580 f
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Acte de vente de 1200: le plus ancien
document attestant de la présence significative
des Arbignon

Document original issu des archives de M. le baron
de Morand, au Trembley près Chambéry; repris, copié
et publié par Amédée de Foras et l'abbé Jean Gremaud
dans son ouvrage Documents relatifs à l'histoire du Vallais,
Lausanne: Georges Bridel, 1875, tome I, (300-1255),

p. 139-140, n° 197, (coll. Mémoires et documents publiés

par la Société d'histoire de la Suisse romande; n° 29).
(N° 197; abbaye de Saint Maurice).

« Notum sit omnibus tarn presentibus quam futuris quod
Boso de Martigniaco habebat in uadium pro mille quinqua-
ginta solidis Mauric. quicquidHenricus deAlbignon etfrater
eius Petrus habebant inpotestate de Martiniaco et de Otans;

postea uero idem Henricus accepit ab eodem Bosone tredecim

libras Mauric. et laudatione fratris sui Petri et uxoris sue

etfilii sui Giroldi totam istam gaigeriam uendit in feodum
eidem Bosoni et eius heredibus inperpetuum, tali conditione

quodpredictus Boso eidem Henrico fecit hominium salua

fidelitate dominorum de quibus territorium possidebat, et
simile hominiumfaciet eidem Henrico uelsuccessoribus eius

quibuscunque exparte Bosonis hocfeodum heredilario iure
obtinere uoluerunt. Memoratus uero Henricus uel successors

sui recipient istaspossessiones de manibus dominorum
de quibus illas habere debent et facient hominium quale
debent, et si necessefuerit seruicium. Verumtamen placita
mutationepersonarum et omnes expensas et alia grauamina
queprofeodo isto nascentur, iam dictus Boso uel heredes sui

totum ex integro persoluent. Preterea sepedictus Henricus

promisit quod infantes suos, quiparuuli sunt, cum ad etatem

peruenerint, hoc donum laudare faciet. Quod si super hoc

negligens [...] et apredictispactionibus resilirenty idem Boso

et heredes eius habent in uadium quicquid ipse Henricus
habet a burgo Sancti Mauricii superius, donec totum ex

integro esset, sicut dictum est, adimpletum. Ne autem super
hoc aliqua inposterumpossit oriri discordia, pleno iure cyro-
graphum factum est sigillo Agaunensis ecclesiepremunitum.
Huius rei testes sunt Petrus sacrista et Thomas Agaunenses

canonici, Valterius Vottiez, Petrus Miruff? (ou Minijf?)
de Ylliez, Rodulfus salterius, Varnerius Mers? (ou Aiers?)
Turumbertus de Vaut, Bartholomeus de Vison; Varnerius de